ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3888  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày  29  tháng  11  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Bảo dưỡng định kỳ tuyến ĐH7.QS;
Lý trình: Km0- Km6 + 700, huyện Quế Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 2730/QĐ-BGTVT ngày 31/10/2012 của Bộ Giao thông Vận tải chấp thuận Kế hoạch bảo trì các tuyến đường huyện giai đoạn 2012- 2013 phần vốn bổ sung Dự án Giao thông nông thôn 3, tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1628/TTr-SGTVT ngày 14/11/2012 của Sở Giao thông Vận tải phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Bảo dưỡng định kỳ tuyến ĐH7.QS; lý trình Km0- Km9+600, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam; vốn bổ sung dự án GTNT3;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 728/TTr-SKHĐT ngày  27/11/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Bảo dưỡng định kỳ tuyến ĐH7.QS; Lý trình: Km0- Km6 + 700, huyện Quế Sơn với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Bảo dưỡng định kỳ tuyến ĐH7.QS, lý trình Km0- Km9+600.

2. Chủ đầu tư: Bộ Giao thông Vận tải; Đại diện chủ đầu tư: Ban quản lý dự án 6.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Chi nhánh Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế và kiểm định chất lượng công trình xây dựng Đường Việt tại Quảng Nam.
4. Địa điểm: Huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam

5. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa, phục hồi những đoạn tuyến bị hư hỏng trong quá trình khai thác sử dụng nhằm đảm bảo điều kiện khai thác bình thường của tuyến và phát huy hiệu quả kinh tế xã hội của địa phương.

6. Nội dung và quy mô đầu tư:

6.1. Quy mô đầu tư: Xây dựng mặt đường tăng cường tại các đoạn Km0+00-Km0+179,82, Km1+157,82-Km1+429,72, Km1+697,82-Km1+913,02 và Km3+213,02- Km3+347,29; bổ sung lan can cầu Sông Ngựa.

- Cấp đường: đường GTNT loại A. Tốc độ thiết kế 15 Km/h.
- Mặt cắt ngang: 5,0(nền) = 3,5m(mặt) + 2x0,75m(lề).

- Độ dốc dọc: theo độ dốc dọc đường hiện trạng.

- Bán kính đường cong: theo bán kính đường cong nằm đường hiện trạng.

- Kết cấu áo đường: Bêtông xi măng.

- Tải trọng tính toán áo đường: Trục xe 9,5tấn.
6.2. Giải pháp kỹ thuật:

- Bình đồ tuyến: Theo bình đồ đường hiện trạng đang khai thác.

- Trắc dọc: Thiết kế trên cơ sở cao độ đường cũ cộng thêm lớp áo đường tăng cường. Tại vị trí đầu và cuối đoạn thiết kế vuốt nối vào đường cũ, kết cấu bằng đá dăm láng nhựa; Riêng đoạn Km3+213,02 – Km3+347,29 (đường dẫn cầu Sông Ngựa) thiết kế nâng cao độ để đảm bảo êm thuận khi vào cầu.

- Cắt ngang: 5,0m (nền đường) = 3,5m (mặt đường) + 2x0,75m(lề); Dốc ngang mặt đường: 2%, lề đường: 4%; Taluy nền đắp từ 1:1,2 đến 1:1,5 và taluy nền đào là 1:0.75 đến 1:1, đoạn Km1+359,75–Km1+422,22 và đoạn Km3+233,02–Km3+276,5 gia cố ta luy hai bên bằng bê tông đá 2x4 M.150 dày 15cm, gia cố lề mỗi bên rộng 0,5m bằng bê tông đá 2x4 M.150 dày 22cm. Rãnh dọc hình thang.

- Kết cấu nền đường, lề đường: Đắp bằng đất đồi đầm chặt K.95.

- Kết cấu mặt đường:

+ Đoạn nâng cao độ nền đường (cầu Sông Ngựa): Tấm bê tông xi măng M300 đá 1x2 dày 22cm, lát giấy dầu chống thấm, lớp đệm cát dày 3cm và lớp đá dăm tiêu chuẩn dày 20cm.

+ Các đoạn tăng cường trên mặt đường cũ: Xử lý ổ gà bằng đá dăm tiêu chuẩn trước khi làm lớp mặt tăng cường; Tấm bê tông xi măng M300 đá 1x2 dày 22cm, lát giấy dầu chống thấm, lớp đệm cát dày 3 - 5cm trên mặt đường cũ.

+ Các đoạn vuốt nối: Bù bằng đá dăm tiêu chuẩn và láng nhựa dày 3,5cm tiêu chuẩn nhựa 4,5 Kg/m2.

- Các nút giao thông: nút giao thông đầu tuyến theo hiện trạng với kết cấu giống kết cấu đường chính; Các nút giao thông vuốt nối với các đường dân sinh hiện trạng bằng bê tông xi măng đá 1x2 M.300 dày 20cm.

- Xây dựng lan can cầu Sông Ngựa: Tháo dỡ gờ chắn bánh xe dạng con cóc, xây dựng gờ chắn bánh dạng liên tục, lan can tay vịn và lắp đặt ống thoát nước mặt cầu.

7. Tổng mức đầu tư:
2.717.420.000 đồng

(Bằng chữ: Hai tỷ, bảy trăm mười bảy triệu, bốn trăm hai mươi nghìn đồng)

- Chi phí xây dựng:
2.061.430.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án:
          42.330.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
167.630.000 đồng
- Chi phí khác:
34.900.000 đồng
- Chi phí dự phòng:
411.130.000 đồng

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn vay Ngân hàng thế giới (WB), vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Anh và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam.

9. Hình thức quản lý dự án: Ban Quản lý dự án Giao thông nông thôn Quảng Nam triển khai thực hiện quản lý dự án trên cơ sở hợp đồng và ủy thác của Ban Quản lý dự án 6.
10. Thời gian thực hiện dự án: năm 2012- 2013.
Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Chủ đầu tư có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu